ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы  по отбору инициативных предложений граждан для включения в 2022 г. в муниципальную программу МО «Морозовское городское поселение» «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления на территории административного центра муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
на 2023 год
Дата проведения заседание: «17» мая 2022г.

Адрес проведения заседания рабочей группы:  Администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», пос. им. Морозова, ул. Спорта д. 5
Время начала 17 час. 00 мин.  Время окончания: 17 час. 30 мин.

Присутствовали:
От Администрации МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:

Э.А. Низовский –  главный специалист по благоустройству и дорожному хозяйству;
И.Ю. Холманова – начальник финансово-экономической службы;
М.В.Шепшук – специалист-юрисктонсульт;
Е.А. Тарасова – главный специалист по жилищному и коммунальному хозяйству;

От инициативной комиссии МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:
Зуева Елена Дмитриевна
Роман Николаевич Жариков

Повестка собрания:
1. Рассмотрение и оценка инициативных предложений граждан для включения в 2022 г. в муниципальную программу на 2023 год.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Тарасову Е.А. доложила о поступивших инициативных предложениях граждан на 2023 год, рамках областного закона от 15 января 2018 № 3-ОЗ «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований и городских поселков и Ленинградской области» и муниципальной программы МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»: «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
На заседание рабочей группы поступили:
1. 28 инициативных предложений граждан в письменном виде;
2. 13 предложений в сообщениях под постом в группе Вконтакте;

3. Гарантийные письма (заявления) от юридических лиц о намерениях оказать материально-техническую помощь:

 2.1. ООО «Любимый Дом» в планируемом предоставлении трактора для проведения работ по уборке и вывозу мусора с места проведения ремонтных работ автомобильных дорог Морозовского городского поселения  общей оценочной стоимостью 11 000 руб. на безвозмездной основе.

2.2. От 3 физических лиц о намерении оказать трудовое участие  по уборке территории после завершения работ по ремонту автомобильной дороге по ул. Пушкина общей оценочной стоимостью 3000 руб. на безвозмездной основе.

Рабочей группой проведено рассмотрение и оценка поступивших инициативных предложений в соответствии с Порядком предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» утвержденного Постановлением Администрации «Морозовское городское поселение» № 73 от 01.03.2018 г

Итоги рассмотрения и оценки рабочей группой поступивших инициативных предложений сведены в таблицу 1
Итоговая таблица оценки инициативных предложений

Таблица 1

	№ п.п.
	Наименование

Инициативных предложения
	Наличие муниципальной собственности
	Сведения о кол-ве заявлений граждан
	Сведения о материально-техническом участии
	Пояснения

	Юр. лица/ИП
	Физические лица

	Кол-во

шт.
	Сумма

руб.
	Кол-во

шт.
	Сумма

руб.

	1
	Благоустройство дворовой территории Ладожская д.41 (парковка, пешеходная зона)
	нет
	1
	0
	0
	0
	0

	2
	Благоустройство территории за домами 45 и 45/3 (парковка, детская площадка)
	нет
	2
	0
	0
	0
	0
	Запланировано на 2023 год в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	3
	Благоустройство территории Первомайская д.1- Спорта д.3 (парковка, детская площадка)
	нет
	2
	0
	0
	0
	0
	Благоустройство дворовых территорий возможно в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» по решению общего собрания собственников, администрация готова оказать содействие в проведении собраний и разработать проект благоустройства.

	3.1
	благоустройство дворовой территории между домами 2/2 ул.Спорта, д.9 ул.Хесина, д.8
	нет
	6
	0
	0
	0
	0

	3.2
	устройство детской площадки у д.18 по ул.Первомайской
	нет
	1
	0
	0
	0
	0

	4
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Пушкина
	да
	26
	1
	5500
	3
	3000

	5
	Устройство конноспортивного клуба и зоопарка
	нет
	1
	0
	0
	0
	0

	6
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Северная (частный сектор)
	нет
	2
	0
	0
	0
	0
	Данная дорога не находится на балансе администрации

	7
	Благоустройство дворовой территории Северная 1/1, ½, 1/3 (детская площадка, проезд)
	да
	3
	0
	0
	0
	0
	Новая детская площадка будет установлена в мае-июне 2022 года.

Асфальтирование проезда запланировано  на 2023 год

	8
	ремонт автомобильной дороги по дер.Шереметьевка
	да

	0
	0
	0
	0
	Запланировано на 2023 год

	9
	ремонт пешеходной дорожки по ул.Ладожская
	да
	3
	0
	0
	0
	0
	Запланировано в 2022 году

	10
	ремонт автомобильной дороги по ул.Ладожская
	да
	2
	0
	0
	0
	0
	Запланировано на 2023 год после окончания ремонта стадиона

	11
	ремонт автомобильной дороги от ул.Рабочего батальона до спортшколы, с устройством освещения и автобусной остановкой
	да
	3
	0
	0
	0
	0
	Запланировано в 2022 году

	12
	ремонт пешеходной дорожки вдоль ул.Первомайская
	да (четная сторона)

	0
	0
	0
	0
	Реконструкция ул.Первомайская с устройством пешеходных и велосипедных дорожек, устройством освещения, строительством ливневой канализации, запланирована в 2023-2024  годах, после завершения работ по ул.Скворцова

	13
	благоустройство площади у ДК им.Чекалова
	да

	0
	0
	0
	0
	Запланировано в 2022-2023 году

	14
	Переделать пешеходную дорожку вдоль ул.Спорта, чтобы была возможность детям кататься на самокатах и велосипедах.
	да

	0
	0
	0
	0
	Пешеходная дорожка у подрядной организации не принималась, возможность переделать  будет только после завершения суб

	15
	Сделать променадную зону на берегу озера. Дорожки для скандинавской ходьбы. Освещение в лесопарковой зоне до большого пляжа.
	нет
	2
	0
	0
	0
	0

	16
	Благоустройство пляжа
	да
	1
	0
	0
	0
	0
	В плане на 2023-2024 год

	17
	Устройство автобусной остановки, ремонт автомобильно
	да
	2
	0
	0
	0
	0

	18
	Строительство дороги от ул.Рабочего батальона до ж.д. платформы 19 км
	нет
	1
	0
	0
	0
	0

Обязательными требованиями к инициативным предложениям, подлежащим включению в муниципальную программу является:
-  имущество (земельные участки), предназначенные  для  реализации  проекта, должно находиться и/или быть оформлено в муниципальную  собственность

- реализация проекта осуществляется в рамках одного календарного  года;

- наличие  гарантий об обеспечении участия граждан и юридических лиц в реализации проекта
Указанным требованиям соответствуют следующие инициативные предложения:
1.  Ремонт автомобильной дороги по ул.Пушкина

Решили:
включить инициативное предложение граждан:_Ремонт автомобильной дороги по ул.Пушкина  в муниципальную программу МО «Морозовское городское поселение» «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления на территории административного центра муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год.

Рекомендовать включить инициативное предложение граждан: Ремонт автомобильной дороги по ул.Пушкина  в заявку в отборе муниципальных образований на предоставление в 2023г. субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на реализацию областного закона Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области»

.

Представитель администрации

_______________________
/Низовский Э.А./
Представитель инициативной комиссии              _______________________ /Зуева Е.Д./